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1TR1

1F2

1K1

ausiliari
inseriti

1F2

1b1

stop
ausiliari

1b2

start
ausiliari

1K1

ausiliari
inseriti

1K1

ausiliari
inseriti

1K1

ausiliari
inseriti

1b2

start
ausiliari

1A1

1R1

1S1

1T1

1R2

1S2

119

02

02 01 11
9

11
1

11
8

129

130

13
2

1F1

comandi generali
1.01

GD4

nuovo
alimentatore

QU1

34
3

34
4

34
5

1F3 1F4

A33.8

I3.6

presenza
24VDC
failsafe

A33.8

I3.7

presenza
24VDC
I/O

24V2

24V3

24
V1

24
V2

24
V2

24
V3

24
V3
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2K2 2K3 2K4 2K5

M1

motore
principale

M2

variatore
velocita

M3

ventilatore

2F1

protezione
mot. principale

2A1

veriatore
di velocita

2A2

ventilatore

1R1 1R1

1S1 1S1

1T1 1T1
2U

1

2V
1

2W
1

2U
2

2V
2

2W
2

2U
3

2V
3

2W
3

circuito motore principale potenza
1.02
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KA11A.1

marcia
motore principale

2K1

rele
marcia

KA11A.2

aumenta
velocita

KA11A.3

diminuisce
velocita

2b1

avanti
indietro

2b1 2b1 2b1

2b2

stop
marcia

2b3

start
marcia

2K1

rele
marcia

2h1

2K1

rele
marcia

2K3

indietro

2K2

avanti

2K5

diminuisce

2K4

aumenta

211

21
2

213

215

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

21
4

01 01

02 02

2K2

avanti

2K3

indietro

2K4

aumenta

2K5

diminuisce

circuito motore principale comando
1.02

A33.12

Q0.0

marcia
motore
principale

A33.12

Q0.1

aumenta
velocita
motore
principale

A33.12

Q0.2

diminuisce
velocita
motore
principale

KA11A.1

marcia
motore principale

KA11A.2

aumenta
velocita

KA11A.3

diminuisce
velocita
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3S1

freno
frizione

3S2

freno
frizione

335

331 331

circuito frizione
1.031

A33.5

fail safe
freno frizione
ch1

A33.5

fail safe
freno frizione ch2

KM12.1

freno
frizione ch1

KM12.2

freno
frizione ch2

KM12.1

freno
frizione ch1

KM12.1

freno
frizione ch1

34
7

KM12.2

freno
frizione ch2

34
8

KM12.2

freno
frizione ch2

34
9

34
6
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19b2

6b1

3b1

3b2

S

3b3

3b4

3b5 3b5

33
4

32
30

32
41

circuito frizione
1.031

A33.1
fail safe
bypass
emergenza
ch1

A33.1
fail safe
bypass
emergenza
ch2

A33.1
fail safe
emergenza
ch1

A33.1
fail safe
emergenza
ch2

A33.1
fail safe
ciclo
continuo

A33.1
fail safe
ciclo
intermittenza

19b2

6b1

3b1

3b2

S

3b3

3b4
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3b13

fc
min

3b14

fc
max

2K1

rele
marcia

2b1

avanti
indietro

3bs

pastiglia
termica

2A1

veriatore
di velocita

2A2

ventilatore
mot principale

5a1

motore
lubrificazione

7A1

lubrificazione
nastro

3b7

pressione
aria

circuito frizione
1.032

A33.7

I.0

pasticca
termica

A33.7

I.1

termici
principali

A33.7

I.2

feedback
marcia
motore
principale

A33.7

I.3

motore
principale
indietro

A33.7

I.4

pressione
aria

KM12.1

freno
frizione ch1

KM12.2

freno
frizione ch2

24V3 24V3

A33.1
fail safe
feedback
freno/frizione
ch1

A33.1
fail safe
feedabck
freno frizione
ch2

A33.2
fail safe
fc
min

A33.2
fail safe
fc
max
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3b9 3b10

comando bimanuale
1.033

A33.2
fail safe
camma
PMI
ch1

A33.2
fail safe
camma
PMI
ch2

A33.2
fail safe
camma
PMS
ch1

A33.2
fail safe
camma
PMS
ch2

3b9 3b10
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3b11

comando
bimanuale sx

3b12

comando
bimanuale dx

3b11

comando
bimanuale sx

3b12

comando
bimanuale dx

comando bimanuale
1.033

A33.2
fail safe
comando
bimanuale sx
NO

A33.2
fail safe
comando
bimanuale sx
NC

A33.3
fail safe
comando
bimanuale dx
NO

A33.3
fail safe
comando
bimanuale dx
NC

24V2 24V2



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209encoder camme
1.04



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209

5a1

motore
lubrificazione

5K1

liubrificazione

5m1

motore
lubrificazione

5b1

liv minimo
olio

5b2

pressostato

5K1

liubrificazione

circuito lubrificazione macchina
1.05

A33.7

I.5

livello
minimo
oilio
lubrificazione

A33.7

I.6

pressostato
lubrificazione

A33.12

Q0.3

comando
motore
lubrificazione

24V3 24V3
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6A1

motore
slitta

6K1

slitta
salita

6K2

slitta
discesa

6m1

motore
slitta

6K1

slitta
salita

6K2

slitta
discesa

6b1

slitta
0/1

circuito slitta potenza
1.06

A33.12

Q0.4

comando
salita
slitta

A33.12

Q0.5

comando
discesa
slitta

KA17.1

salita
slitta

KA17.2

discesa
slitta

KA17.1

salita
slitta

KA17.2

discesa
slitta

01 01

02 02 111 111
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6b4

conteggio

SB9

manuale
salita

SB10

manuale
discesa

6b5

fc
salita

6b6

fc
discesa

circuito slitta comando

6b1

slitta
0/1

A33.7

I.7

abilitazione
slitta

A33.7

I1.0

conteggio
slitta

A33.7

I1.1

comando
manuale
salita
slitta

A33.7

I1.2

comando
manuale
discesa
slitta

A33.7

I1.3

fc
salita
slitta

A33.7

I1.4

fc
discesa
slitta

24V3 24V3

111 111
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7A1

lubrificazione
nastro

7K1

lubrificazione
nastro

7m1

motore
lubrificazione

7K1

lubrificazione
nastro

7b1

lubrificazione
nastro 0/1

circuito lubrificazione nastro
1.07

A33.12

Q0.6

comando
lubrificazione

A33.8

I3.4

lubrificazione
abilitata

24V3 24V3

111 111



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209

8s1

chiude cancello
anteriore

8s2

apre cancello
anteriore

8s3

chiude cancello
posteriore

8s4

apre cancello
posteriore

8b1
8b1

8b2
8b2

circuito cancelli anteriori/posteriori
1.08

S19.18

fc cancello
anteriore

S19.19

fc cancello
posteriore

S19.18

fc cancello
anteriore

S19.19

fc cancello
posteriore

A33.3
cancello
anteriore
chiuso
NC

A33.3
cancello
anteriore
chiuso
NO

A33.3
cancello
posteriore
chiuso
NC

A33.3
cancello
posteriore
chiuso
NO

24V2 24V2
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9f1

9K1

abilitazione inverter
alimentatore

M7

motore
alimentatore

21d3

circuito alimentatore pressa
1.091
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9b1 9b2

stop
alimentatore

9b3

abilitazione
alimentatore

9K1

abilitazione inverter
alimentatore

9K1

abilitazione inverter
alimentatore

9h1

alimentatore
avviato

9b4

alimentatore
0/1

circuito aux alimentatore
1.092

A33.7

I1.5

alimentatore
inserito

A33.7

I1.7

fc
da controllare

24V3 24V3

A33.7

I1.6

stop
alimentatore

A33.8

I3.5

start
alimentatore

35
2

35
3

A33.12

Q1.5

abilitazione
inverter
alimentatore

KA21.

abilitazione
inverter alimentatore

KA21.

abilitazione
inverter alimentatore
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KA23

ingressi
1-2

KA24

ingressi
3-4

KA25

ingressi
5-6

s0 s1 s3 s4 s5 s6

KA23

ingressi
1-2

KA23

ingressi
1-2

KA23

ingressi
1-2

KA24

ingressi
3-4

KA24

ingressi
3-4

KA24

ingressi
3-4

KA25

ingressi
5-6

KA25

ingressi
5-6

KA25

ingressi
5-6

circuito controllo termico
1.16

A33.12

Q0.7

comando
rele
multiplexer
canale 1-2

A33.12

Q1.0

comando
rele
multiplexer
canale 3-4

A33.12

Q1.1

comando
rele
multiplexer
canale 5-6

A33.14

IW50

sonde
canale
1-3-5

A33.14

IW52

sonde
canale
2-4-6

22
.1

22
.2

22
.3

22
.3

22
.1

22
.2

22
.3

22
.3

111 111
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17A1

lubrificazione
tavola

17K1

lubrificazione
tavola

M8

lubrificazione
tavola

17b1

troppo
pieno

17b2

tavola

17b3

comando
rotazione

17b4

tavola
0/1

17b5

rotazione
manuale

17K1

lubrificazione
tavola

comando tavola
1.17

A33.8

I2.0

fc
tavola
troppo
pieno

A33.8

I2.1

A33.8

I2.2

tavola
in
rotazione

A33.8

I2.3

abilitazione
tavola

A33.8

I2.4

start
tavola
in
manuale

A33.12

Q1.2

comando
lubrificazione
tavola

24V3 24V3

111 111
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19b4

salvastampo

19b5

fine
nastro

19b2

sollevamento
salvastampi

19b3

soffiata
1

19b4

soffiata
2

19b5

soffiata
3

19s1

sollevamento
salvastampo

19s2

soffiata
1

19s3

soffiata
2

19s4

soffiata
3

19b1

salvastampo
0/1

circuito salvastampo
1.19

A33.8

I2.5

abilitazione
salvastampo

A33.8

I2.6

fc
salvastampo

A33.8

I2.7

fc
fine
nastro

24V3 24V3

A33.12

Q1.6

comando
soffiata 1

A33.12

Q1.7

comando
soffiata 2

A33.13

Q2.0

comando
soffiata 3

KA24.1 KA24.2 KA24.3

KA24.1 KA24.2 KA24.3
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21b1

alzarullo
manuale

21b2

manuale
automatico

b

chiave

21d2

apertura
rulli

21d3

abilita
azionamento

controllo posizionamento
1.211

A33.8

I3.1

alzarullo
manuale

A33.8

I3.2

automatico
manuale

A33.8

I3.3

chiave
0/1

A33.12

Q1.4

A33.12

Q1.3

comando
apertura
rulli

24V3 24V3
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21d2

apertura
rulli

21s1

apertura
rulli

circuito apertura rulli
1.212



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209



Pressa Invernizzi
Modifica PLC & HMIOCM ITALIA srl R.I.E.F. srl TB209

TB209

A33.1 A33.2

A33.5 A33.6 A5 A6

A33.7 A33.8 A33.9 A33.10 A33.11

A33.12 A33.13
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F-DI HF
8x24VDC

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

.4
F.4
.6
F.6

.5
F.5
.7
F.7

PROFIsafe

A33.1

6ES7136-6BA00-0CA0

F-DI HF
8x24VDC

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

.4
F.4
.6
F.6

.5
F.5
.7
F.7

PROFIsafe

A33.2

6ES7136-6BA00-0CA0

F-DI HF
8x24VDC

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

.4
F.4
.6
F.6

.5
F.5
.7
F.7

PROFIsafe

A33.3

6ES7136-6BA00-0CA0

F-DI HF
8x24VDC

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

.4
F.4
.6
F.6

.5
F.5
.7
F.7

PROFIsafe

A33.4

6ES7136-6BA00-0CA0

F-DQ HF
4x24VDC/2A PM

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

PROFIsafe

A33.5

6ES7136-6DB00-0CA0

F-DQ HF
4x24VDC/2A PM

DIAG

PWR

.0
F.0
.2
F.2

.1
F.1
.3
F.3

PROFIsafe

A33.6

6ES7136-6DB00-0CA0

DI ST
16x24VDC

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DI
a

DI
b

A33.7

6ES7131-6BH01-0BA0

DI ST
16x24VDC

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DI
a

DI
b

A33.8

6ES7131-6BH01-0BA0

DI ST
16x24VDC

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DI
a

DI
b

A33.9

6ES7131-6BH01-0BA0

DI ST
16x24VDC

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DI
a

DI
b

A33.10

6ES7131-6BH01-0BA0

DI ST
16x24VDC

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DI
a

DI
b

A33.11

6ES7131-6BH01-0BA0

DQ ST
16x24VDC/0,5A

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DQ
a

DQ
b

A33.12

6ES7132-6BH01-0BA0

DQ ST
16x24VDC/0,5A

DIAG

.0

.2

.4

.6

.1

.3

.5

.7
.0
.2
.4
.6

.1

.3

.5

.7
PWR

DQ
a

DQ
b

A33.13

6ES7132-6BH01-0BA0

AI ST
2xU

DIAG

AI0 AI1

PWR

A33.14

6ES7134-6FB00-0BA1

AI ST
2xU

DIAG

AI0 AI1

PWR

A33.15

6ES7134-6FB00-0BA1

AI ST
2xU

DIAG

AI0 AI1

PWR

A33.16

6ES7134-6FB00-0BA1

AI ST
2xU

DIAG

AI0 AI1

PWR

A33.17

6ES7134-6FB00-0BA1
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